

SEMINARIUM NAUKOWE „STUDIOWAĆ BEZ BARIER”

„Studiować bez barier” - pod takim hasłem na Uniwersytecie Zielonogórskim obchodzony będzie dzień poświęcony niepełnosprawnym studentom. Najważniejszym wydarzeniem dnia będzie seminarium, którego uczestnicy dyskutować będą o problemach i potrzebach studentów niepełnosprawnych oraz barierach, jakie napotykają. Seminarium odbędzie się 16 marca 2010 roku w godzinach od 9⁰⁰-15⁰⁰, na Wydziale Ekonomii i Zarządzania Uniwersytetu Zielonogórskiego, przy ulicy Podgórznej 50. Przygotowaniem tego niecodziennego spotkania zajęła się Rada Studentów Niepełnosprawnych Uniwersytetu Zielonogórskiego. Patronat nad tym przedsięwzięciem objął Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego - prof. Czesław Osękowski.

Jest to już czwarta edycja cyklu spotkań o charakterze konferencyjnym „Uczelnia bez barier” (pierw-

sza odbyła się w kwietniu 2005 r.). Przewodnią ideą spotkań jest przybliżenie i upowszechnianie wiedzy na temat funkcjonowania studentów niepełnosprawnych, wymiany doświadczeń i integracji środowiska akademickiego. Tym razem hasłem Seminarium jest temat „Studiować bez barier”. Organizatorzy - na przekór stereotypom oraz powszechnej opinii o niezaradności i niskiej aktywności osób z niepełnosprawnościami, pragną pokazać te osoby jako „ludzi sukcesu”, aktywnych i zaradnych na wielu płaszczyznach życia społecznego. W dużej mierze będzie to obraz z perspektywy samych osób niepełnosprawnych, które realizują się nie tylko zawodowo, ale również naukowo, artystycznie, są aktywnymi sportowcami i wolontariuszami. Dążą do samorealizacji osiągnąć zamierzony cel, nie gorzej niż osoby pełnosprawne.

Na seminarium mamy zaszczyt i przyjemność gościć Panów Profesorów: Edwina Tytyka z Politechniki Poznańskiej i Jerzego Olszewskiego z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Referaty wygłoszą też pracownicy naukowi naszego Uniwersytetu oraz same osoby z niepełnosprawnościami.

W programie Seminarium jest uroczyste wręczenie Certyfikatu Osoby Niepełnosprawnej. Jest to uznanie dla dobrowolnego, bezpłatnego, świadomego świadczenia pracy na rzecz studentów z niepełnosprawnościami, przez innych studentów. Pracy, która wykracza poza związki rodzinno-koleżeńsko-przyjacielskie. Tego uroczystego aktu wręczenia certyfikatu (pierwszego w dziejach uczelni) dokonają: Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. Czesław Osękowski oraz prof. Grażyna Miłkowska - Przewodnicząca kapituły Wolontariatu Osoby Niepełnosprawnej.

W końcowej fazie seminarium przewiduje się debatę Pełnomocników Rektorów ds. Studentów Niepełnosprawnych na temat *Studia drogą do sukcesu osób niepełnosprawnych*. Uczestnicy debaty dyskutować

IV Seminarium Naukowe z cyklu „Uczelnia bez barier” pt.: Studiować bez barier		
9 ⁰⁰ -9 ¹⁰	- Uroczyste otwarcie seminarium	prof. Czesław Osękowski - JM Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego
9 ¹⁰ -9 ³⁰	- Wręczenie Certyfikatów Wolontariusza Osoby Niepełnosprawnej	prof. Czesław Osękowski - JM Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. Grażyna Miłkowska - Przewodnicząca Kapituły Wolontariatu Osób Niepełnosprawnych
Goście specjalni seminarium 9 ³⁰ -10 ³⁰		
9 ³⁰ -9 ⁵⁰		Wioleta Haręźlak - Wiceprezydent Miasta Zielona Góra - Pełnomocnik Prezydenta Miasta Zielona Góra ds. Osób Niepełnosprawnych
9 ⁵⁰ -10 ¹⁰	- Problemy inżynierii ergonomicznej przy dostosowaniu środowiska szkolnego do potrzeb osób z niepełnosprawnościami	prof. Edwin Tytyk - Politechnika Poznańska
10 ¹⁰ -10 ³⁰	- Wykorzystanie zaleceń ergonomii w likwidowaniu barier architektoniczno-urbanistycznych studentów z niepełnosprawnościami	prof. Jerzy Olszewski - Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu

I dyskusja plenarna 10 ³⁰ -11 ³⁰		
10 ³⁰ -10 ⁵⁰	- Profilaktyka zdrowia studentów z niepełnosprawnością	prof. Grażyna Miłkowska - Uniwersytet Zielonogórski
10 ⁵⁰ -11 ¹⁰	- Funkcjonowanie osób z dysfunkcją słuchu na uczelni wyższej	mgr Damian Dudała - Dolnośląska Szkoła Wyższa we Wrocławiu
11 ¹⁰ -11 ³⁰	- Dlaczego udajemy, że lubimy osoby niepełnosprawne? (Psychologiczne mechanizmy stosunku do osób niepełnosprawnych)	dr Dorota Niewiedział - Uniwersytet Zielonogórski
Przerwa kawowa 11 ³⁰ -12 ⁰⁰		

Panel dyskusyjny Pełnomocników Rektorów Uczelni ds. Studentów Niepełnosprawnych 12 ⁰⁰ -13 ⁰⁰			
12 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	- Studia drogą do sukcesu osób z niepełnosprawnościami	dr Krystyna Gilga	- Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
		Diana Bulenda	- Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
		dr Małgorzata Franczak	- Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałbrzychu
		mgr Mirosława Krasicka	- Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Głogowie
		mgr Anna Dobrychłop	- Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Gorzowie Wlkp.
		dr Jan Wojtaś	- Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Legnicy
		mgr Damian Dudała	- Dolnośląska Szkoła Wyższa we Wrocławiu
		dr Marcin Garbat	- Uniwersytet Zielonogórski

II dyskusja plenarna 13 ⁰⁰ -15 ⁰⁰		
13 ⁰⁰ -13 ³⁰	- Student z niepełnosprawnością ruchu w środowisku akademickim	Rada Studentów Niepełnosprawnych Uniwersytetu Zielonogórskiego
13 ³⁰ -13 ⁵⁰	- Osoba z niepełnosprawnością w przestrzeni uczelni	dr Helena Ochonczenko - Uniwersytet Zielonogórski
13 ⁵⁰ -14 ¹⁰	- Rodzina a bariery w studiowaniu	dr Ewa Janion - Uniwersytet Zielonogórski
14 ¹⁰ -14 ³⁰	- Student z niepełnosprawnością wzroku jako użytkownik biblioteki i informacji	dr Małgorzata Czerwinska - Uniwersytet Zielonogórski
14 ³⁰ -14 ⁵⁰	- Osoba z niepełnosprawnością w roli studenta - możliwości i ograniczenia	dr Jolanta Lipińska-Lokś - Uniwersytet Zielonogórski

Koncert Chopinowski Aula Główna Uniwersytetu Zielonogórskiego, ul. Podgórna 50 15 ⁰⁰ -16 ⁰⁰		
<p>prowadzenie: prof. Andrzej Tuchowski wykonanie: prof. Ryszard Zimnicki</p> <p>F. Chopin 1. Polonez cis - moll op.26 nr 1 2. Nokturn f-moll op.55 nr 1 3. Mazurki fis-moll op.6 nr 1, cis-moll op.6 nr 2, B -dur op.7 nr 1 4. Polonez-Fantazja As-dur op.61</p>		

będą, czy środowisko akademickie jest przygotowane do edukacji osób niepełnosprawnych i co za tym idzie - do pomocy studentom (z niepełnosprawnością) w osiągnięciu sukcesu jakim niewątpliwie jest ukończenie uczelni wyższej.

Integralną częścią naszego przedsięwzięcia jest specjalny koncert poświęcony twórczości F. Chopina. W ten sposób chcemy uczcić Rok Chopinowski 2010. Koncert przygotowany został przez pracowników Wydziału Artystycznego

naszej Uczelni, a jego gośćmi będą zarówno uczestnicy Seminarium, jak i wszyscy zainteresowani.

Na spotkanie zaproszeni zostali też przedstawiciele sektora non-profit, samorządu terytorialnego oraz gospodarczego Ziemi Lubuskiej.

Helena Ochonczenko
Marcin Garbat